
S M L O U V A  O DÍLO

Smluvní strany:

CGI IT Czech Republic s.r.o.

se sídlem: Praha 5, Laurinova 2800/4, PSČ: 155 00 

IČ: 624 12 388, DIČ: CZ 62412388

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,
vložka 34304

bank. spojení:| č. účtu:

zastoupená:

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: 420-2163/2017-LCZ

a

OTE, a.s.

se sídlem: Sokolovská 192/79, 180 00 Praha 8- Karlín 

IČ: 2646 3318, DIČ: CZ 2646 3318

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

oddíl B, vložka 7260

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: 19/2017

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva") v souladu 
s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „občanský zákoník")



Smlouva o dílo CGI IT Czech Republic s.r.o.

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s 
úmyslem být touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění

Smlouvy:

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1 Zhotovitel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující podle 
českého právního řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této 
Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní 
obsažené.

1.2 Objednatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující podle 
českého právního řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této 
Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní 
obsažené.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele dílo, kterým se
rozumí „Implementace systému řízení bezpečnosti informací (ISMS) a 
příprava k certifikaci dle ISO/IEC 27001:2013". Podrobná specifikace je 
uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Dílo") za cenu a podmínek dále v 
této Smlouvě stanovených.

2.2 Zhotovitel se touto Smlouvou dále zavazuje poskytnout Objednateli oprávnění 
používat Dílo za podmínek dále stanovených v této Smlouvě.

2.3 Objednatel se touto Smlouvou zavazuje uhradit Zhotoviteli za poskytnuté plnění 
cenu dle této Smlouvy.

2.4 Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost
potřebnou pro splnění závazků Zhotovitele, a to minimálně v rozsahu stanoveném 
v příloze č. 6 této Smlouvy. V případě, kdy přes výzvu Zhotovitele Objednatel tuto 
součinnost Zhotoviteli neposkytne ani v dodatečné lhůtě čtrnácti (14) dnů, je 
Zhotovitel oprávněn si podle své volby zajistit náhradní plnění na účet Objednatele 
nebo od Smlouvy odstoupit.

2.5 Zhotovitel je oprávněn poskytovat plnění dle této Smlouvy též prostřednictvím 
subdodavatelů dle Přílohy č. 7 této Smlouvy. V takovém případě nese Zhotovitel 
odpovědnost vůči Objednateli jako by Smlouvu plnil sám. Každý takový jednotlivý 
subdodavatel musí být předem odsouhlasen Objednatelem. Žádný z těchto 
subdodavatelů nesmí plnit prostřednictvím dalšího subdodavatele. Objednatel má 
právo odmítnout plnění za použití určitého (či určitých) subdodavatele(ů), aniž by 
byl povinen uvést důvody odmítnutí. Zhotovitel je povinen toto rozhodnutí 
Objednatele respektovat.

3. MÍSTO A TERMÍN PROVEDENÍ DÍLA

3.1 Místem provedení Díla je sídlo Objednatele, pokud není v příloze č. 2 této Smlouvy 
výslovně uvedeno jinak.

3.2 Termín dodání Díla je stanoven v příloze č. 3 této Smlouvy v rámci sjednaného 
harmonogramu plnění, pokud není touto Smlouvou stanoveno jinak.

3.3 V případě prodlení Objednatele s placením jakékoliv částky splatné dle této 
Smlouvy nebo prodlení s řádným a včasným poskytováním součinnosti je 
Zhotovitel oprávněn, bez ohledu na další nároky, přerušit svá plnění dle této 
Smlouvy (úplně či částečně), a to do doby, než dojde ze strany Objednatele 
k úplné nápravě s tím, že Zhotovitel na tuto možnost Objednatele písemně 
upozorní nejméně čtrnáct (14) dní předtím, než plnění přeruší. V případě

Stnna 2 (c .lkem 101



Smlouva o dílo CGI IT Czech Republic s.r.o

přerušení plnění se cena Díla zvyšuje o náklady a výdaje (kalkulované na základě 
platných sazeb Zhotovitele) vynaložené Zhotovitelem v souvislosti s přerušením a 
následným obnovením plnění a termíny plnění této Smlouvy se prodlužují o dobu 
přerušení plnění a o další přiměřenou dobu potřebnou k znovuobnovení prací. 
V případě přerušení plnění dle tohoto ustanovení není Zhotovitel v prodlení 
s plněním svých závazků.

4. ZMĚNY DÍLA V PRŮBĚHU PLNĚNÍ

4.1 Smluvní strany se zavazují spolupracovat při udržování rozsahu Smlouvy v rámci 
dohodnutého rozpočtu a harmonogramu.

4.2 Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změny Díla před 
jeho dokončením. Žádná ze smluvních stran však není povinna navrhovanou 
změnu Díla akceptovat.

4.3 Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změny Díla podle 
odst. 4.2 této Smlouvy v případě změny právních předpisů, pokud takové změny 
nebyly účinné ke dni podpisu této Smlouvy a pokud mají nezanedbatelný vliv na 
plnění závazků smluvní strany podle této Smlouvy.

4.4 Zhotovitel se na písemnou výzvu Objednatele zavazuje vyhodnotit důsledky 
Objednatelem navržených změn Díla, které budou zahrnovat hodnocení dopadů 
těchto změn na cenu a rozsah plnění, dohodnuté termíny plnění a rozsah potřebné 
součinnosti Objednatele (dále jen „Hodnocení důsledků"). Pokud si dle 
Zhotovitele vypracování Hodnocení důsledků vyžádá dodatečné náklady nebo 
pokud by její vypracování mohlo mít negativní dopad na plnění závazků 
Zhotovitele podle této Smlouvy, vypracuje Zhotovitel Hodnocení důsledků pouze 
na základě písemné dohody s Objednatelem o úhradě nákladů na vypracování 
Hodnocení důsledků a o úpravě dalších smluvních podmínek, kterých se 
vypracování Hodnocení důsledků může dotknout. Tato dohoda bude mít formu 
dodatku k této Smlouvě.

5. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

5.1 Dílo a/nebo jednotlivé části Díla, vypracované Zhotovitelem na základě této 
Smlouvy, budou nejprve předloženy Objednateli ve formě návrhu k posouzení. 
Akceptačním kritériem pro akceptaci Díla je jeho soulad s touto Smlouvou.

5.2 Objednatel je oprávněn ve lhůtě čtrnácti (14) dnů od doručení příslušného návrhu 
písemně předložit Zhotoviteli své připomínky k návrhu. Pokud je to možné, upraví 
Zhotovitel příslušný návrh v souladu s oprávněnými připomínkami Objednatele a 
předá Objednateli konečnou verzi Díla a/nebo jednotlivé části Díla.

5.3 Dílo a/nebo jednotlivá část Díla se považuje za převzaté doručením jeho konečné 
verze Objednateli.

5.4 Převzetí nebrání případné gramatické, stylistické ani jiné podobné chyby, které 
nemají vliv na použitelnost Díla.

5.5 Zhotovitel touto Smlouvou poskytuje Objednateli právo Dílo kopírovat a používat 
jen v nezbytném rozsahu pro vlastní interní potřebu Objednatele.

5.6 V případě, že Objednatel připomínky v lhůtě uvedené v odst. 5.2 této Smlouvy 
nepředloží, má se za to, že s předloženým Dílem a/nebo jednotlivou částí Díla 
souhlasí a Dílo a/nebo jednotlivá část Díla se považuje za řádně převzaté.

5.7 Bez ohledu na předcházející ustanovení tohoto článku se má za to, že Objednatel 
řádně převzal Dílo bez výhrad, pokud:

5.7.1 Objednatel jakoukoliv součást Díla před akceptací použil jinak, nebo takové 
použití umožnil třetí osobě;

Ctr 3 (cJk-.n 10)



Smlouva o dílo CGI IT Czech Republic s.r.o.

5.7.2 Objednatel před akceptací jakýmkoli způsobem zasáhl do Díla bez 
předchozího souhlasu Zhotovitele s takovým konkrétním zásahem;

5.7.3 Objednatel zjištěné vady, které brání převzetí Díla nebo jeho části, řádně a 
včas neoznámil Zhotoviteli;

5.8  
 
 
 
 

5.9  
 
 

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1 Cena za provedení Díla byla dohodou smluvních stran stanovena částkou 
uvedenou v příloze č. 4 této Smlouvy.

6.2 Objednatel se zavazuje cenu za provedení Díla zaplatit v jednotlivých splátkách 
dle platebního kalendáře uvedeného v příloze č. 4 této Smlouvy. Zhotovitel je 
oprávněn vystavit Objednateli fakturu poté, co Dílo a/nebo jeho jednotlivá část 
bude převzato nebo bude považováno za převzaté v souladu s čl. 5 této Smlouvy, 
nestanoví-li platební kalendář jinak.

6.3  
 
 
 
 

6.4 Faktury musí být vystaveny v souladu s § 435 občanského zákoníku a musí 
splňovat všechny náležitosti požadované zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů účinných v době fakturace, 
zejména ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. Pokud nebude faktura obsahovat stanovené náležitosti 
nebo v ní nebudou správně uvedené požadované údaje, je Objednatel oprávněn 
vrátit ji Zhotoviteli ve lhůtě pěti (5) dnů od jejího doručení Objednateli s uvedením 
chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší běh 
lhůty splatnosti a nová, desetidenní lhůta splatnosti počne běžet doručením 
opravené faktury Objednateli. V případě, že Objednatel fakturu vrátí, přestože 
faktura byla vystavena řádně a předepsané náležitosti obsahuje, lhůta se nestaví 
a pokud Objednatel fakturu nezaplatí v původním termínu splatnosti, je v prodlení.

6.5 Peněžité částky se platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany 
uvedený ve faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou dnem, kdy byla 
připsána na účet příjemce.

6.6 V případě prodlení se zaplacením finanční částky je smluvní strana, která je se 
zaplacením v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve 
výši podle obecně platných předpisů z dlužné částky, a to za každý i započatý den 
prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok smluvní strany na náhradu vzniklé 
škody v plné výši.

Strana 4 (c Jk ■? n 10)



Smlouva o dílo CGI IT Czech Republic s.r.o.

7. VLASTNICKÉ PRÁVO A PRÁVO UŽITÍ

7.1 Součástí plnění dle této Smlouvy je autorské dílo ve smyslu ust. § 2 zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském a právech souvisejících s autorským právem, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon"), poskytuje Zhotovitel 
Objednateli oprávnění užít (dále jen „licence") takové autorské dílo (dále jen 
„autorské dílo") v souladu s účelem dle této Smlouvy, a to s účinností ode dne 
řádného předání a převzetí části Díla, jehož součástí je i autorské dílo. Před tímto 
okamžikem je Objednatel oprávněn užívat autorská díla výhradně pro účely 
akceptace příslušné části Díla dle této Smlouvy. Odměna za poskytnutí licence 
k autorským dílům dle tohoto odstavce je zahrnuta v ceně Díla dle této Smlouvy.

7.2 S výjimkou níže uvedených případů budou všechna práva, nároky a oprávnění 
vztahující se k Dílu uskutečněnému podle této Smlouvy náležet Objednateli, a to 
ke dni, kdy plně splatí cenu v souladu s touto Smlouvou. Metodologie, nástroje, 
procesy, technologie a know-how Zhotovitele použité při vývoji anebo při 
provádění Díla (dále jen „Duševní vlastnictví Zhotovitele") musí zůstat po 
celou dobu ve výhradním vlastnictví Zhotovitele. Pokud není dále stanoveno jinak, 
Zhotovitel uděluje Objednavateli bezúplatnou, nevýhradní a trvalou licenci 
k používání Duševního vlastnictví Zhotovitele, pokud by Duševní vlastnictví 
Zhotovitele mělo být součástí Díla, na území České republiky na dobu, po kterou 
trvají příslušná práva Zhotovitele. Pokud dále není ustanoveno jinak, je stejná 
licence, jako je uvedená výše, též poskytnuta Zhotovitelem Objednateli 
v souvislosti s jakýmkoli autorským dílem, které vytvoří Zhotovitel při 
uskutečňování Díla a které má obecnou využitelnost v podnikatelském odvětví, ve 
kterém působí Objednatel anebo všeobecnou využitelnost v odvětví informačních 
technologií. Pro účely tohoto odstavce se nepovažuje za obecně využitelné to, co 
je výlučné nebo jedinečné ve vztahu k Objednateli.

7.3 Každá smluvní strana je oprávněna využívat myšlenky, koncepty, výrazy, know- 
how, dovednosti a zkušenosti, které má, vyvinula nebo získala před nebo 
v průběhu trvání této Smlouvy v souladu s článkem 11 této Smlouvy.

8. ZÁRUKA

8.1 Předmětem této Smlouvy je poskytnutí záruky ze strany Zhotovitele na vady,
které mají z hlediska plnění této smlouvy vliv na získání certifikace ISMS 
objednatele na základě nálezů certifikačního orgánu a jsou prokazatelně 
způsobeny Zhotovitelem. Záruka je poskytována na dobu 

9. OPRÁVNĚNÉ OSOBY

9.1 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu či oprávněné osoby. 
Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu ve smluvních a obchodních 
záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy.

9.2 Oprávněná osoba je oprávněná v zastoupení strany připravovat dodatky ke
Smlouvě pro jejich písemné schválení osobám oprávněným zavazovat strany 
(statutárním orgánům), činit úkony v rámci akceptační procedury a předat, resp. 
převzít Dílo a/nebo jeho jednotlivou část (čl. 5).

9.3 Jména oprávněných osob jsou uvedena v příloze č. 5 této Smlouvy. Smluvní 
strany jsou oprávněny změnit své oprávněné osoby jednostranně, a to s účinností 
ke dni doručení písemného oznámení o takového změně druhé straně.

Str_nz 5 (celk :r:, 10)



Smlouva o dílo CGI IT Czech Republic s.r.o.

10. NÁHRADA ŠKODY

10.1 Každá ze stran je povinna nahradit způsobenou škodu v rámci právních předpisů a 
této Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení 
škod a k minimalizaci vzniklých škod.

10.2 Žádná ze stran není povinna nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného, neúplného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé 
strany, přesto že na nesprávnost, neúplnost či jinou vadu zadání druhou stranu 
předem upozornila. Žádná ze stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou 
porušením svých povinností vyplývajících z této Smlouvy a není v prodlení, 
bránila-li jí ve splnění jejích povinností některá z překážek vylučujících povinnost k 
náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku (dále jen 
„okolnosti vyšší moci").

10.3 Okolností vyšší moci se rozumí skutečnost, která brání kterékoli smluvní straně ve 
vykonávání jakékoli činnosti, která je mimo její kontrolu a nastává bez jejího 
zavinění nebo nedbalosti, kterou nebylo možné rozumně předvídat a které nebylo 
možné předejít přiměřenými opatřeními, jako jsou například, ale ne výlučně, 
živelné pohromy nebo zásahy veřejné moci; občanská válka; povstání anebo 
vzpoury; válečné události; opatření vlády; teroristické činy; požáry; povodně; 
bouřky; výbuchy; zemětřesení nebo nehody; neobvykle drsné počasí; epidemie 
nebo karanténní omezení; stávky a pracovní potíže způsobující zastavení, 
zpomalení nebo přerušení činnosti; poruchy anebo kolísání dodávek elektrické 
energie, tepla, světla, klimatizace a telekomunikačních zařízení; a jiné podobné 
události anebo jakékoli výše uvedené události, které brání subdodavateli v plnění 
jeho povinností na základě subdodavatelské smlouvy.

10.4 Při výskytu okolností vyšší moci není Zhotovitel v prodlení s plněním svých 
závazků dle této Smlouvy a lhůta pro dokončení příslušné části Díla se prodlužuje 
o dobu odpovídající době trvání této okolnosti.

10.5 Každá smluvní strana se zavazuje informovat druhou smluvní stranu bez 
zbytečného odkladu o výskytu okolnosti vyšší moci, která bráni řádnému plnění 
této Smlouvy. Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí, aby se zabránilo vzniku 
okolností vyšší moci a aby tyto okolnosti, pokud nastanou, byly překonány.

10.6 Smluvní strany výslovně omezují právo na náhradu škody, která může při plnění 
této Smlouvy jedné smluvní straně vzniknout, a to na celkovou částku rovnající se 
Ceně dle této Smlouvy. Ušlý zisk, nepřímé a následné škody se zásadně 
nenahrazují. Práva na náhradu škody přesahující částku ve výši dle předchozí věty 
a práva na náhradu ušlého zisku a veškerých nepřímých a následných škod se 
smluvní strany vzdávají. Ustanovení § 2898 občanského zákoníku však tímto není 
dotčeno.

11. OCHRANA INFORMACÍ

11.1 Smluvní strany jsou povinné zajistit utajení získaných důvěrných informací 
způsobem obvyklým pro utajování takovýchto informací, pokud není výslovně 
sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez ohledu na ukončení účinnosti této 
Smlouvy. Strany mají právo požadovat navzájem doložení dostatečnosti utajení 
důvěrných informací. Strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací i u 
svých zaměstnanců, zástupců, jakož i u jiných spolupracujících třetích stran, 
pokud jim takovéto informace byly poskytnuty.

11.2 Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany jen v 
rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností 
vyplývajících z této Smlouvy.

11.3 Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují všechny 
informace, které byly některou ze stran označené jako důvěrné, které se týkají

Strana C (celkem 10,



Smlouva o dílo CGI IT Czech Republic s.r.o.

této Smlouvy a jejího plnění (zejména Informace o právech a povinnostech stran 
jako I informace o cenách), které se týkají některé ze stran (zejména obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, důvěrné informace ve smyslu § 
1730 odst. 2 občanského zákoníku, informace o jejich činnosti, struktuře, 
hospodářských výsledcích, know-how) nebo informace, pro nakládaní s nimiž jsou 
právními předpisy stanoveny zvláštní režimy utajení (zejména utajované 
informace, osobní údaje, bankovní tajemství).

11.4 V případě, že dojde k neoprávněnému přístupu k jakékoli důvěrné informaci, je 
strana, která disponovala těmito důvěrnými informacemi na základě této 
Smlouvy, povinna bezodkladně informovat druhou stranu o této skutečnosti 
a vyvinout veškeré možné úsilí k tomu, aby informace nebyly zpřístupněny 
neoprávněným osobám.

11.5  
 

i
 
 
 
 

n

11.6 Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se staly 
veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, 
dále informace získané na základě postupu nezávislého na této Smlouvě nebo 
druhé strany, pokud je strana, která informace získala, schopná tuto skutečnost 
dokázat, a konečně informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace 
nezískala porušením povinnosti jejich ochrany.

11.7 Žádné ustanovení této Smlouvy přitom nebrání ani neomezuje Zhotovitele ve 
zveřejnění nebo obchodním využití jakékoli technické znalosti, schopnosti nebo 
zkušenosti obecné povahy, kterou získal při plnění této Smlouvy.

11.8 Pro případ, že Zhotovitel bude na základě této Smlouvy zpracovávat ve smyslu 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o ochraně osobních údajů") 
osobní údaje předané Objednatelem, uzavírají tímto Zhotovitel jako zpracovatel a 
Objednatel jako správce smlouvu o zpracování osobních údajů dle § 6 citovaného 
zákona. Touto smlouvou Objednatel pověřuje Zhotovitele zpracováním osobních 
údajů v rozsahu nezbytném pro plnění této Smlouvy Zhotovitelem a za účelem 
vyplývajícím z této Smlouvy. Tato smlouva o ochraně osobních údajů je platná a 
účinná po dobu účinnosti této Smlouvy. Zhotovitel se tímto zavazuje dodržovat 
všechny povinnosti, které mu jako zpracovateli vyplývají ze Zákona o ochraně 
osobních údajů, zejména zabezpečit řádnou technickou a organizační ochranu 
zpracovávaných osobních údajů. Objednatel je povinen zabezpečit splnění všech 
povinností vyplývajících pro něj jakožto pro správce podle Zákona o ochraně 
osobních údajů, zejména plnit veškeré informační povinnosti vůči příslušným 
subjektům údajů.

12. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE

12.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si všechny 
informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny 
informovat druhou smluvní stranu o všech skutečnostech, které jsou nebo mohou 
být důležité pro řádné plnění této Smlouvy.

Stran;. 7 (cel- v.i 10)



Smlouva o dílo CGI IT Czech Republic s.r.o.

12.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby 
nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti 
jednotlivých finančních závazků.

12.3 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob, statutárních orgánů smluvních stran, popř. jimi pověřených 
pracovníků.

12.4 Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, 
nebo která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné 
podobě a druhé straně doručena buď osobně, nebo doporučenou zásilkou či jinou 
formou registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na titulní straně této 
Smlouvy, pokud není stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 
Nemá-li komunikace dle předchozí věty mít vliv na účinnost Smlouvy, placení 
smluvních pokut nebo náhrady škody, připouští se též doručování prostřednictvím 
e-mailu nebo faxu.

12.5 Pokud Smlouva přikazuje doručit některý dokument v písemné podobě, může být 
doručený buď v papírové formě nebo v elektronické (digitální) podobě jako 
dokument textového procesoru MS Word verze 2003 nebo vyšší, tabulkového 
procesoru MS Excel 2003 nebo vyšší či PDF na dohodnutém médiu.

12.6 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně 
druhou smluvní stranu informovat nejpozději do tří (3) dnů.

13. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

13.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že OTE, a.s. je bez ohledu na rozhodné právo 
smlouvy povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č 340/2015 Sb. o registru 
smluv (dále jen „Zákon o registru") a tato smlouva a relevantní informace o ní tak 
budou v souladu s § 5 cit. zákona uveřejněny v registru smluv.

13.2 V souladu s § 6 odst. 1 Zákona o registru tato smlouva nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v případě, že 
nebude smlouva uveřejněna do tří měsíců od uzavření, bude na základě § 7 odst. 
1 Zákona o registru zrušena od počátku.

13.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Zhotovitel je v 
prodlení s dodáním Díla nebo jeho části déle než třicet (30) dnů a nezjedná 
nápravu ani do třiceti (30) dnů od doručení písemné výzvy Objednatele k 
odstranění tohoto prodlení.

13.4 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Objednatel je 
v prodlení s plněním svých peněžitých závazků a toto prodlení trvá po dobu delší 
než třicet (30) dnů od doručení písemné výzvy Zhotovitele k odstranění tohoto 
prodlení. Zhotovitel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že 
Objednatel je v prodlení s plněním svých dalších závazků dle této Smlouvy déle 
než třicet (30) dnů a nezjedná nápravu ani do třiceti (30) dnů od doručení 
písemné výzvy Zhotovitele k odstranění tohoto prodlení.

13.5 Smluvní strany se dohodly, že od Smlouvy je možné odstoupit jenom v případech 
v této Smlouvě uvedených, přičemž vylučují aplikaci zákonných ustanovení 
zakotvujících možnost odstoupení od smlouvy v rozsahu, v jakém je jejich aplikaci 
možno dohodou stran vyloučit.

13.6 Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 2004 odst. 1 občanského 
zákoníku se v případě odstoupení některé strany od Smlouvy nepoužije. Zánikem 
účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu není dotčeno vzájemné plnění, které 
bylo řádně poskytnuto a bylo již přijato nebo mělo a mohlo být předáno před 
účinností odstoupení, jakož i nároky na úhradu ceny za takové plnění včetně 
náhrady nákladů Zhotovitele ani na případný úrok z prodlení.

btrarn j (cdkc.ri l i f



Smlouva o dílo CGI IT Czech Republic s.r.o.

13.7 Skončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se ochrany 
informací, volby práva, ochrany zaměstnavatelských práv, řešení sporů a ani další 
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti 
této Smlouvy.

14. OCHRANA ZAMĚSTNAVATELSKÝCH PRÁV

14.1 Každá strana se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy a po dobu jednoho (1) 
roku po jejím ukončení nezaměstnávat účastníky projektu přidělené druhou 
smluvní stranou. Za porušení této povinnosti se považuje též zaměstnání takové 
osoby osobou, která tvoří s druhou smluvní stranou koncern ve smyslu ustanovení 
§ 79 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o 
obchodních korporacích). Účastníkem projektu se pro tento účel rozumí jakákoli 
osoba, která je pověřena smluvní stranou k odborné účasti na plnění povinností 
stran dle této Smlouvy, bez ohledu na to, zda je zaměstnancem smluvní strany či 
nikoli.

14.2  
 
 

15. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ

15.1 Práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto 
Smlouvou se řídí právními předpisy České republiky, účinnými ke dni podpisu této 
Smlouvy, zejména občanským zákoníkem.

15.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných 
sporů vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou 
a k jejich vyřešení především prostřednictvím jednání kontaktních osob nebo 
pověřených zástupců.

15.3 Pokud se smluvní strany nedohodnou na vyřešení vzájemného sporu, má každá ze 
smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u věcně a místně příslušného obecného 
soudu.

16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

16.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této 
Smlouvy. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních 
stran ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou 
smluvní stranu osobou nebo osobami oprávněnými zastupovat smluvní strany.

16.2 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost 
nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, 
nevyplývá-li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se 
zavazují takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným 
a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či 
nevynutitelného ustanovení.

16.3 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to 
povaha těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.

16.4 Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit peněžité nároky vůči druhé 
smluvní straně na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany.

16.5 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Strar 9 (Celkem 19)



Smlouva o dílo CGI IT Czech Republic s.r.o.

příloha č. 1 

příloha č. 2 

příloha č. 3 

příloha č. 4 

příloha č. 5 

příloha č. 6 

příloha č. 7

Specifikace Díla

Místo plnění

Termín plnění

Cena a platební kalendář

Oprávněné osoby

Součinnost Objednatele

Seznam subdodavatelů

16.6 Tato Smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 
po jednom (1) vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že sl tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

Zhotovitel Objednatel:

Strana 10 ( :alk_r , 101



Smlouva o dílo- Příloha č. 1

Příloha č. 1 

Specifikace Díla

Dílem se rozumí výsledek veškeré činnosti Zhotovitele dle této Smlouvy, tzn. provedení 
činností dle této přílohy č. 1 - Specifikace Díla, a to bez ohledu na to, zda má výsledek 
této činnosti Zhotovitele charakter díla ve smyslu § 2586 a násl. občanského zákoníku 
nebo díla ve smyslu § 2 autorského zákona, nebo zda výsledkem této činnosti je či není 
hmotný substrát.

Strana 1 (c- ike n 4)



Smlouva o dílo- Příloha č. 1

2. Seznam výstupů

-»trma 2 (;Jke .i 4]



Smlouva o dílo- Příloha č. 1

ftrai 3 (calkei i 4)



Smlouva o dílo- Příloha č. 1

Ct-ar’  r (c Ikc r, 4)



Smlouva o dílo- Příloha č. 2

Příloha č. 2 

Místo plnění

Místem plnění je sídlo Objednatele a Zhotovitele

Zhotovitel je oprávněn poskytovat plnění též prostřednictvím vzdáleného 
připojení, je-li to v souladu s povahou takového plnění a není-li tím ohrožena 
kvalita plnění ve smyslu této Smlouvy. Objednatel je povinen poskytnout 
Zhotoviteli součinnost potřebnou pro vzdálený přístup ke svým systémům pro 
účely plnění Zhotovitele dle této Smlouvy.

Strai.i 1 (ceik-ím 1)



Smlouva o dílo- Příloha č. 3

Příloha č. 3 

Termíny plnění

Strar.a 1 celkem 1)



Smlouva o dílo- Příloha č. 4

Příloha č. 4

Cena a platební kalendář

Stra 1 (col em 1)



Smlouva o dílo- Příloha č. 5

Příloha č. 5

Oprávněné osoby

5 U"  na 1 (cclk ..n 1)



Smlouva o dílo- Příloha č. 6

Příloha č. 6

Součinnost Objednatele

Strana 1 (celke. i L,)



Smlouva o dílo- Příloha č. 6

S t r : 2 (c^lk' n 3)



Smlouva o dílo- Příloha č. 6

Strai . 7 (cJiker. 3 '



Smlouva o dílo- Příloha č. 7

Příloha č. 7

Seznam subdodavatelů

St ana 1 (ce!!< ;-m 1)


